МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Школа № 5»
П Р О Т О К О Л

Регионального творческого конкурса на английском, французском, немецком, испанском, итальянском, китайском и корейском языках «Территория Европейских и Азиатских языков и культур» для учащихся 5-11 классов Кировского района города Ростова-на-Дону

	           от «24» февраля  2021 г.

	                         г. Ростов-на-Дону

Члены жюри:
1. Жольнай Н.П., руководитель МО иностранного языка Кировского района города Ростова-на-Дону  - председатель,
2. Жольнай О.В., руководитель МО иностранного языка МАОУ «Школа № 5»
3. Мячина Т.В., учитель английского и немецкого языков МАОУ «Школа № 5»
4. Морева Л.М., учитель немецкого языка МАОУ «Школа № 53»
5. Солодовникова В.И., учитель иностранного языка МАОУ «Школа № 53»
6. Стрельцова Л.М., учитель иностранного языка МАОУ «Школа № 53»
7. Бондаренко Е.Н., учитель иностранного языка МАОУ «Школа № 53»
8. Пысларь Н.Г., учитель французского языка МБОУ «Гимназия № 45»
9. Папышева А.С., учитель испанского языка ЧОУ «Международная школа АЛЛА ПРИМА»
Секретарь:  Новичкова А.Н., учитель английского языка МАОУ «Школа № 5».
Присутствовали: члены жюри – 9 человек.
Номинация
«Сочинение»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Оценивание работ в номинации: «Сочинение».
2. Подведение итогов конкурса.
ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
1. Наградить победителей в номинации «Сочинение»  дипломом I степени учащуюся 10 класса Калиниченко Алесию МАОУ «Школа 53» и  учащуюся 7 класса Кициеву Софию МАОУ «Школа 5».
2. Признать учащегося  7а класса МАОУ «Школа 53» Терёхина Никиту призером  в номинации «Конкурс сочинений»  и наградить дипломом II степени.
3. Признать учащегося  10 класса МАОУ «Школа 53» Короткова Игоря и учащуюся  11 класса  Паунову Полину МБОУ «Школа 49» призером  в номинации «Конкурс сочинений»  и наградить дипломом III степени.

4. Утвердить список победителей и призёров:

	№
	Результат
	ФИ
	Класс
	Учебное заведение
	Язык
	Номинация

	1
	диплом I степени
	Калиниченко Алесия Сергеевна

	10Б
	МАОУ «Школа 53»
Кировский
	немецкий
	Сочинение

	2
	диплом II степени
	Терёхин Никита Андреевич
	7а
	МАОУ «Школа 53» Кировский
	немецкий
	Сочинение

	3
	диплом III степени
	Коротков Игорь
Сергеевич
	10Б
	МАОУ «Школа 53»
Кировский
	немецкий
	Сочинение

	4
	диплом I степени
	Кициева София Юрьевна
	7А
	МАОУ «Школа 5»
	английский
	Сочинение

	5
	диплом III степени
	Паунова Полина Тарасовна
	11
	МБОУ «Школа 49»
	английский
	Сочинение

Номинация
«Фотография»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Оценивание работ в номинации: «Фотография».
2. Подведение итогов конкурса.
ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
1. Наградить победителя в номинации «Фотография» дипломом I степени учащуюся 10 класса  Гавриш Евгению МБОУ МАОУ «Школа 53».
2. Утвердить список победителей и призёров:

	№
	Результат
	ФИ
	Класс
	Учебное заведение
	Язык
	Номинация

	1
	диплом I степени
	Гавриш Евгения Вадимовна
	8а
	МАОУ «Школа 53»
Кировский
	немецкий
	Фотография

Номинация
«Рисунок»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Оценивание работ в номинации: «Рисунок».
2. Подведение итогов конкурса.
ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
1. Наградить победителя в номинации «Рисунок» дипломом I степени учащихся 7 класса  Вавилину Варвару, Дубченко Диану (МАОУ «Школа 53»), Куделину Ангелину (9 класс)  (МБОУ «Школа 49»)
2. Признать учащихся Бичевого Илью, Керимову Арину (7 класс),  Изгияеву Эмилию, Пудовкина Владислава, Ткачеву Варвару (5класс)  МАОУ «Школа 53» призерами  в номинации «Конкурс рисунков»  и наградить дипломом II степени.
3. Признать учащуюся   7 класса ЧОУ « Международная школа АЛЛА ПРИМА» Турлай Анастасию призером  в номинации «Конкурс рисунков »  и наградить дипломом III степени.
4. Утвердить список победителей и призёров:

	№
	Результат
	ФИ
	Класс
	Учебное заведение
	Язык
	Номинация

	1
	диплом I степени
	Вавилина Варвара Вадимовна
	7а
	МАОУ «Школа 53» Кировский
	немецкий
	Рисунок

	2
	диплом I степени
	Дубченко Диана Андреевна
	7а
	МАОУ «Школа 53»
Кировский
	немецкий
	Рисунок

	3
	Диплом II степени
	Бичевой Илья Константинович

	7а
	МАОУ «Школа 53»
Кировский
	немецкий
	Рисунок

	4
	диплом II степени
	Керимова Арина Фахриевна
	7а
	МАОУ «Школа 53»
Кировский
	немецкий
	Рисунок

	5
	диплом II степени
	Изгияева Эмилия
Валерьевна
	5в
	МАОУ «Школа 53» Кировский
	немецкий
	Рисунок

	6
	диплом II степени
	Пудовкин Владислав Николаевич
	5б
	МАОУ «Школа 53» Кировский
	немецкий
	Рисунок

	7
	диплом II степени
	Ткачева Варвара Алексеевна
	5б
	МАОУ «Школа 53» Кировский
	немецкий
	Рисунок

	8
	диплом I степени
	Куделина Ангелина Олеговна
	9
	МБОУ «Школа 49» Кировский
	английский
	Рисунок

	9
	диплом III степени
	Турлай Анастасия Эльдаровна
	7
	ЧОУ « АЛЛА ПРИМА»
	испанский
	Рисунок

Номинация
«Проект»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Оценивание работ в номинации: «Проект».
2. Подведение итогов конкурса.
ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
1. Признать учащуюся   8 класса МАОУ «Школа № 5» Шкребко Александру
 призером  в номинации «Проект»  и наградить дипломом III степени.
          2. Утвердить список победителей и призёров:

	№
	Результат
	ФИ
	Класс
	Учебное заведение
	Язык
	Номинация

	1
	Диплом I степени
	Суховенко Вероника Сергеевна
	7
	[bookmark: _GoBack]МБОУ Аксайского района средняя общеобразовательная школа п. Янтарный
	Английский/ Французский
	Проект

	2
	Диплом III степени
	Шкребко Александра
Сергеевна
	8В
	МАОУ
«Школа №5»
Кировский р.
	английский
	Проект

Члены жюри:

1.Жольнай Н.П.
2. Жольнай О.В.
3 Мячина Т.В.
4 Морева Л.М.
5 Солодовникова В.И.
6 Стрельцова Л.М.
7 Бондаренко Е.Н.
8 Пысларь Н.Г.
9 Папышева А.С.

Секретарь
/ учитель высшей квалификационной категории
МАОУ «Школа № 5»./                                                                                          Новичкова А.Н.